







	Nr.
Rendor
	Data e  kërkesës
	Objekti i kërkesës
	Data e përgjigjes
	Përgjigje
	Menyra e përfundimit të kërkesës
	Tarifa

	1.
	05.01.2026
	 B.D
Kerkese per marrje masash urgjente.
	06.01.2026
	
Kthyer pergjigje nga nga ana e bashkise Patos duke  e marr parasysh kerkesen mbi ndryshimin e orarit te nisjes se autobuzit.
	Email
	Papagesë

	2.
	06.01.2026
	Prefekti Fier
Kerkese per informacion, Luften kunder trafikimit te personave, periudha Janar -Dhjetor 2025.
	08.01.2026
	Kthyer pergjigje nga ana e bashkise Patos se gjatë kësaj periudhe nuk ka patur raste të referuara apo të identifikuara të viktimave të mundshme të trafikimit apo viktima trafikimi dhe nuk ka pasur asnjë rast të migracioneve të paligjshëm të fëmijëve të pashoqëruar drejt vendeve të BE-s.
Gjithashtu përgjatë muajit Tetor 2025 janë realizuar aktivitete me në fokus luftën kundër trafikimit me nxënës të shkollave të qytetit, aktiviteti kishte në fokus rritjen e ndërgjegjësimit në lidhje mbi rreziqet, format e trafikimit dhe mënyrat e raportimit në raste të tilla.

	Email
	Papagesë

	3.
	08.01.2026
	D.G
Dergim informacioni vjetore mbi programet e strehimit.

	26.01.2026
	Kthyer pergjigje nga ana e bashkise Patos duke mundesuar informacionin vjetor mbi programet e strehimit.
	Email
	Papagesë

	
4.


	08.01.2026
	Avokat E.GJ
Kerkese per informacion
	08.01.2026
	Kthyer pergjigje nga ana e bashkise Paros  eshte kryer afishim i shkreses me numer 622 akti date 09.12.2025,protokolluar prane bashkise Patos me nr.3855 prot., date 15.12.2025 nga Gjykata e Shkalles se Pare te Juridiksionit te Pergjithshem Lezhe ne kendin e afishimeve publike te Zyres me Nje Ndalese ne date 17.12.2025.Gjithashtu afishimi iShpalljes Publike eshte bere gjithashtu ne banesen e te paditurit Brunildi Hajdini,ne adresen e percaktuar sipas urdhrit te Gjykates, po ne date 17.12.2025.  Per sa u permenden, eshte kthyer edhe pergjigje me shkrim drejtuar Gjykate se Shkalles se Pare te Juridiksionit te Pergjithshem, Lezhe.                                                                      
	Email
	Papagesë

	5.
	12.01.2026
	K.K
Kerkese per informacion
	20.01.2026
	Kthyer pergjigje nga ana e bashkise Patos eshte derguar kerkesa sipas informacionit te kerkuar.
	
	

	6.
	17.01.2026
	A.K
Kerkese per informacion
	11.02.2026
	Lidhur me kerkesen per informacion eshte marr ne konsiderat ankesa dhe eshte kryer verifikimi ne terren dhe jane dhene udhezimet e nevojshme per vijimin e procedurave per rregjistrimin e pasurise prane institucionit kompetent si agjencise shteterore të kadastres( ASHK-se)

	Email
	Papagesë

	7.
	19.01.2026
	Prefekti Fier

Mbi kthim pergjigjet e shkresave nga bashkite e Qarkut.
	20.01.2026
	Ju informojme se nga ana e Bashkise Patos eshte derguar informacioni ne rruge zyrtare brenda afateve te percaktuara.
	Email
	Papagesë

	8.
	19.01.2026
	M.M
Informacion mbi regjistrimin e femijes
	20.01.2026
	Kthyer pergjigje nga ana e bashkise Patos mbi regjistrimin e femijes te lindur  ne itali   ku i keshte certifikata nga zyra e gjendjec civile ne itali ekstrakt nga akti i lindjes, me vule apostile te  perkthyer ne gjuhen shqipe nga perkthyes te licensuar nga Ministria e Drejtesise shqipetare . Nese femija eshte me baba shtetas te huaj duhet dhe deklarata e babait ku te shpreh dakordesine qe femija te regjistrohet si shtetas shqiptar edhe kjo me vule apostile dhe e perkthyer. Per regjistrimin  duhet te paraqiteni ju, nje person nga familja ose nje person i autorizuar  nga ju.

	Email
	Papagesë

	9.
	19.01.2026
	Prefekti Fier
Kerkese per plotesim te dhenash
	  20.01.2026

	Kthyer pergjigje nga ana e bashkise Patos mbi plotesimin e te dhenave si pasoj e permbytjes.
	Email
	Papagesë

	10.
	20.01.2026
	E.K
Dergim kerkese per asfaltimin e segmentit rrugor  Oficine e vjeter -Kasnice
	27.01.2026
	Kthyer pergjigje nga ana e bashkise Patos lidhur me kerkesen per asfaltimin e segmentit rrugor Oficine e vjeter-Kasnice duke e thene se eshte marr ne trajtim nga strukturat perkatese.
	Email
	Papagesë

	11.
	23.01.2026
	Prefekti Fier
Kerkese per informacion
	23.01.2026
	Kthyer pergjigje nga ana e bashkise Patos si me poshte:1.Vlera e gjobave te papaguara: Gjate vitit 2025 jane proceduar 3 subjekte me vlere 150,000 leke dhe per vitin 2026, aktualisht jane proceduar 2 subjekte me vlere 600,000.

2. Subjekte te colat kane abuzuar me leje ndertimi: 0

3. Subjekte te cilat nuk kane liruar hapesirat publike: Çdo subjekt eshte lajmeruar per tu pajisur me leje shfrytezimi hapesire publike referuar Rregullores se miratuar per Bashkine Patos

4. Vende parkimi te zena nga firmat pa paguar qirate perkatese: 0

5. Subjektet te cilat kane shkaterruar argjinaturat e lumenjve: 0

6. Kioska te cilat zene hapesirat publike pa paguar taksat dhe pa leje perkatese:  4

7. Pika ku derdhen inertet dhe dherat e ndertimeve te lena ne menyre te organizuar: Kuqar

8. Tregje te paligjshme: 0  (Tregje 1 ditor te cilat paguajne takse sipas Paketes Fiskale te miratuar per Bashkine Patos)

9. Kompani te cilat kane perfituar kontrata per te bere pune publike nga Bashkia, te cilat nuk kane zbatuar projektin sipas kontrates se lidhur:
0

10. Ndertime/Shtesa te prishura:    2400 m2 shtesa, 700 m2 garazhe, 4580 m2 siperfaqe.
	
	

	12.
	27.01.2026
	V.L
Kerkese drejtuar Taksave
	28.01.2026
	Kthyer pergjigje lidhur me kerkesen per informacion
	
	

	13.
	27.01.2026
	I.I
Suport per kontakt Drejtorise se Taksave 
	28.01.2026
	Kthyer pergjigje duke komunikuar me personin pergjegjese. 

	
	

	14.
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